

KẾ HOẠCH

Tổ chức chuỗi chuyên đề “Trở thành công dân số toàn cầu”

Trường Đại học Gia Định xây dựng kế hoạch tổ chức chuỗi chuyên đề “Trở thành công dân số toàn cầu” với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu

- Mục đích: Trang bị các kiến thức và kỹ năng cần thiết cho sinh viên để trở thành công dân số toàn cầu.

- Yêu cầu: Chuỗi chuyên đề phải truyền tải thông tin bổ ích, hấp dẫn, phù hợp với chủ đề và không trùng lặp nội dung.

II. Đối tượng, thời gian, hình thức

- Đối tượng: Người học nhận được email thông báo từ Ban tổ chức.

- Thời gian: Buổi sáng: từ 8h30' đến 10h30'; Buổi chiều: từ 13h30' đến 15h30'.

- Hình thức: Trực tiếp.

III. Nội dung và thời gian báo cáo các chuyên đề

TT	Chuyên đề	Diễn giả	Thời gian
Đối với người học hoàn thành các thủ tục đợt 1 (trước ngày 18/07/2024)			
1	Chuyên đề 1: Tự tin bước vào đời	Giảng viên ThS. Đinh Thị Nguyệt Nga	Sáng 22/7/2024
2	Chuyên đề 2: Kỹ năng học tập hiệu quả	Giảng viên ThS. Lưu Phương Nhật Thùy	Sáng 24/7/2024
3	Chuyên đề 3: Tốc độ quyết định thành công	Trưởng phòng ĐTĐH TS. Đỗ Thuận Hải	Sáng 26/7/2024
4	Chuyên đề 4: Nhu cầu thị trường lao động trong thời đại số	Ông Trần Anh Tuấn Phó Chủ tịch Hội GD nghề nghiệp TP.HCM	Sáng 29/7/2024
5	Chuyên đề 5: Phương pháp học Đại học và kỹ năng thu hút nhà tuyển dụng	ThS. Nguyễn Thanh Việt CEO VietCoach	Sáng 31/7/2024

TT	Chuyên đề	Diễn giả	Thời gian
6	Chuyên đề 6: Năng lực và phẩm chất công dân thời đại số	Phó Hiệu trưởng ThS.LS Trịnh Hữu Chung	Sáng 02/8/2024
7	Chuyên đề 7: Tư duy phản biện và phương pháp làm việc nhóm	Giám đốc Trung tâm TS-TT TS. Mai Đức Toàn	Sáng 5/8/2024
8	Chuyên đề 8: Sáng tạo và khởi nghiệp của GenZ thời AI	Ông Warren CEO Công ty LCL	Sáng 7/8/2024
Đối với người học hoàn thành các thủ tục đợt 2 (trước ngày 28/7/2024)			
1	Chuyên đề 1: Tự tin bước vào đời	Giảng viên ThS. Đinh Thị Nguyệt Nga	Chiều 29/7/2024
2	Chuyên đề 2: Kỹ năng học tập hiệu quả	Giảng viên ThS. Lưu Phương Nhật Thùy	Chiều 31/7/2024
3	Chuyên đề 3: Tốc độ quyết định thành công	Trưởng phòng ĐTDH TS. Đỗ Thuận Hải	Chiều 02/8/2024
4	Chuyên đề 4: Nhu cầu thị trường lao động trong thời đại số	Ông Trần Anh Tuấn Phó Chủ tịch Hội GD nghề nghiệp TP.HCM	Chiều 5/8/2024
5	Chuyên đề 5: Phương pháp học Đại học và kỹ năng thu hút nhà tuyển dụng	ThS. Nguyễn Thanh Việt CEO VietCoach	Chiều 7/8/2024
6	Chuyên đề 6: Năng lực và phẩm chất công dân thời đại số	Phó Hiệu trưởng ThS.LS Trịnh Hữu Chung	Chiều 9/8/2024
7	Chuyên đề 7: Tư duy phản biện và phương pháp làm việc nhóm	Giám đốc Trung tâm TS-TT TS. Mai Đức Toàn	Chiều 12/8/2024
8	Chuyên đề 8: Sáng tạo và khởi nghiệp của GenZ thời AI	Ông Warren CEO Công ty LCL	Chiều 14/8/2024
Đối với người học hoàn thành các thủ tục đợt 3 (trước ngày 04/8/2024)			
1	Chuyên đề 1: Tự tin bước vào đời	Giảng viên ThS. Đinh Thị Nguyệt Nga	Sáng 6/8/2024

TT	Chuyên đề	Diễn giả	Thời gian
2	Chuyên đề 2: Kỹ năng học tập hiệu quả	Giảng viên ThS. Lưu Phương Nhật Thùy	Sáng 8/8/2024
3	Chuyên đề 3: Tốc độ quyết định thành công	Trưởng phòng ĐTDH TS. Đỗ Thuận Hải	Sáng 10/8/2024
	Chuyên đề 4: Nhu cầu thị trường lao động trong thời đại số	Phó Trưởng khoa Khoa Truyền thông số TS. Nguyễn Mai Phương	Chiều 13/8/2024
4	Chuyên đề 5: Năng lực và phẩm chất công dân thời đại số	Phó Hiệu trưởng ThS.LS Trịnh Hữu Chung	Sáng 15/8/2024
	Chuyên đề 6: Phương pháp học Đại học và kỹ năng thu hút nhà tuyển dụng	Trưởng khoa Khoa KHXH- NNQT TS. Nguyễn Thị Lệ Mỹ	Chiều 17/8/2024
5	Chuyên đề 7: Tư duy phản biện và phương pháp làm việc nhóm	Giám đốc Trung tâm TS-TT TS. Mai Đức Toàn	Sáng 20/8/2024
	Chuyên đề 8: Sáng tạo và khởi nghiệp của GenZ thời AI	Trưởng khoa Khoa CNTT TS. Lê Mạnh Hải	Chiều 22/8/2024

IV. Kế hoạch thực hiện

TT	Thời gian hoàn thành	Nội dung	Đơn vị thực hiện
1	Trước ngày 15/7/2024	Công bố thời khóa biểu các lớp chuyên đề	P. ĐTDH
2	Trước các ngày 22/7/2024; 29/7/2024 và 6/8/2024	Thông báo thời khóa biểu đến toàn thể người học làm thủ tục các đợt 1, 2, 3 trước 02 ngày so với lịch chuyên đề diễn ra.	TT. TS-TT TT. TN&VLSV
3	Trước các ngày 20/7/2024;	Hoàn thiện Background cho màn hình led Hội trường khu B theo tên chuỗi chuyên đề “ <i>Trở thành công dân số toàn cầu</i> ”.	TT. TS-TT
4	Trước 01 ngày theo lịch báo cáo chuyên đề	- Rà soát tất cả các cơ sở vật chất Hội trường khu B. - Phân công nhân sự mở cửa và kiểm tra các thiết bị trước 40 phút theo lịch chuỗi chuyên đề.	P. QLCSVC

TT	Thời gian hoàn thành	Nội dung	Đơn vị thực hiện
5	Trong các ngày báo cáo diễn ra	Phân công nhân sự hỗ trợ suốt quá trình trước và trong khi diễn ra các lớp chuyên đề.	P. CNTT
6	Trước 17h00 ngày 18/7/2024	Nhận toàn bộ đề cương giảng dạy, slide bài giảng từ các diễn giả để rà soát và chạy thử chương trình.	P. ĐTĐH P. CNTT
7	Trước các ngày 22/7/2024; 29/7/2024 và 6/8/2024	Thông báo nhắc lịch giảng các diễn giả	P. ĐTĐH

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuỗi chuyên đề “*Trở thành công dân số toàn cầu*”. Đề nghị các Phòng, Trung tâm và các cá nhân, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BGH (để biết);
- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);
- Lưu: VT, P. ĐTĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Trịnh Hữu Chung

